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Ncjstaráí úesktí ďnlof Našemu Tondovi (!ilcro-v- l

taky fidU přimkoéíb a myslel
že udělá nejmoudřeji — povésMí

městský návladní odbývali achuzi

v německém biln nad saloonem

Fred Hlroehu zu účelem oruními-e- e

proti auiiexíoiiisidm Hchuzc

byla tajní avňak proslýchá ne že

městský n a vládní označil centu

jak by nt proponované přívtěle- -

mÍMtiioKtech lech ne nalézajících
ubíral xe prfivod zpět do NVirodní

Siné Po krátké přeMávce uvítal

wtariiHia Hokoíii Kr Kadil ňčiNtní-k- y

načež hoU Koňiiař jmVnem Pa-

tronátu dobře promyšlenou ř'čí
jevÍHfé řilítclí Dramatl-ekéh- o

Odboru Hokola xo( Kra fit

žabkovi kerý pěknou řečí jmé-

nem odboru jeviítě v opatrování
převzal Hlcčna Zdčnka Hinkulo-v- a

zapěla nám krámiié dvé písné
které milým přednenem velmi

pfíHobíly za doprovodu nl Trne-ov- é

na piano NbiviioMní řečník
ok Otakar (íliarvat podal nám

velíce pěkné dějiny écukého di-

vadla doloživ je určitými daty a

po delíí řečí v níž kladl dfiraz na
to že čcdé divadlu bylo takřka
ilabikářem z něhož iiáí národ

znovu m učil činí! a čewky cílit i

vybízel účastníky ty na jcvííté
zde poMlaveué byly hrdým) au

jct jedním z nejlcpSích fia zájm-d- ě

a aby divadla co nejvíce
a tím přispívali k udr- -

společnost!
Okoti li uprivní a poctivé oboloutt- -

ul polt DAVfítlvU volko- - i IllttlOObCllOd

doloji Jmsnovatió firmy

8 dřívím cementem a

veékerým stavebním
materiálem

m ItďrAí upluUtii mčnCi nul ktlukollt

Jlmlii J)il mohou Vínn {lonlouzlU

uhlím vóoho druhu
nnjiapAi JnkoNtl ta nejmlrnAJlil cnny

Ohriiťt um 4 (mjvítit dňvírou tm uvr
limou Irmu v nfž samtoupenl Jhoii voť

ílnoii kritJunA a tímto V6in ocliotnA

MX'tM [)Utlllllí!llO

1'romluvtt ul i r J ntloin

Crosby-Koplc- tz

Casey Co
Úřadovna £335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

Win J Brminan {ituilnoiln

Tt J ntl UlfHtri[lřorlNlltt

Frank Koutuký tnjeinidk £0t(

So Omaha

SHERWOOD-KRÁT- KÝ 00

uhlí krmivo dřiví pozemkový ob

chod pojištění proti tornádu
& ohni

Úřadovna — 2120 N ulice

Tel do úřadovny i Houth 10

Ind V 1127

Ludvík fl John Krátký mají na

átarosti vodění úřadovny Hf-- C

— ÚHtřcdní Matice SkolskA

odbývá tielifizl druliou neděli v říj-

nu v Hcilm hodin večer ZAíu pel
Ú M fl žádají aby o v plním

počtu dostavili

ťrank J Fítle předseda

— JJoostcr klub doslal se

do sporu z něhož vysel

eo nesmiřitelný nepřítel Kpojfiií
O-m- u

by Houth Omahou Sekretář

klubu Jobu Kenncdy hil několik

resolucí beroucích v pochybnost

motivy arincxionÍHtu od ň vod i'i lijí-

cí snahu přívtélovaeí a nazval jo

poraženými politickými aspiranty
J'o té vyvstal métký klcrk Fr

(Jood a nazval Ho Omahu nejlcp-Aí- m

městem avého druhu ve Spoj

Státech Pravil dále U svoje ná-

mitky proti upojení obou ment činí

h stanoviska občana u poplatníku
a nikoliv métem placeného

ňřed-nik- a

Podle jeho výroku jod Ho

Omaha nejčistsím fiiětem Nebru-ttk- y

a jcHt prý hotov uhájili lotu

Kve tvrzení v debat é kýmkoliv a

kilykoliv V závěrku řeči appelo-va- l

na booster klub aby tito tm

chopili Milných prostředků ku po-tlače-
ní

propagandy annexionÍHlft

K slovu Me puk doatal HOlldee 1'

O ťaldwell který poukázal na to

Že kpojelií obou mest bude záleže- -

ncpřÍMlojnoHt zapnuli ji-j- '"!
' inateřtíny v zemi té--

rychhmt a ipolicistovi lí(1y I J l'''IV fa

no na krk 1 Marii Zadínové D--

myalem a udějmo V Hobotu n

párek nechal wkopulovati a Mluvila

no vimclka a to bodné veliká v

domové nevěsty Tatík Matěj Za-ilín- a

je taktu vimclA iluie a tu jí-t- é

byl jak fiáleží veselý Novo-

pečené— liel řiovouuiližclskéiiiu

párku jménem víeeh Jednoťákili

skláilámo rdečné blahopřání 1

— Minulou obotu odbýván po-

hřeb maličké Anežky Kotrbovy v

čí 147 již JH uliií kteráž sko-

nala na zánět plic v táří péti ru-

ku 1'obřbena byla na St Miiry'
hřbitov a jiohřeb vypraven fir-

mou Janda a Kořísko
— !o tyto řádky píšeme laví

sňatek p Václav Heneft c nlečnou

Marií ftrámkovou dcerou naficho

muřoviiče Jožky ftrámka Hned
čiiNfiě ráno kollcktoval rfizné ty
potřeby k veselce potřebné a pa-

nečku mé) toho plný jeho mftfo- -

vačwký řfirverk Novému párku
hlčij jsme po telefonu jmil lilo Vli

ti ale Jožka tropil takový hluk
že nebylo možno skládáme tedy
nase vděčné blahopřání touto ee- -

stou
— V úlerý 10 říjnu pořádá

Matice ftkolská večírek pro žnetvo
české svob íkoly a členstvo Ma-

tice Ku příležitosti té přípraven
jeat malý pěkný proiram
— Tak už jsem zae zde a hotov

v záležítosteidi tiskárny a listu
Pokroku Západu posloužili Má-te--

lí

nějakou zprávu apolku a víi- -

bce Čehokoliv e týkající Jiřijďte
a Jožka fttérba vám to ujiravl

2"NA PEODEJIS

Kol ri0x70 dfím o II Hvčtnicích

za 10(100 — IM a d ň m o ' avřt-nícíe- h

za ior000 —- tut a dfiiu o

í světnicích m #M)m — JM a
dfím o (í Nvětnicích za i(t 105000—
Dva loty a dftm o 4 avčl ničích zu

l 20000 — 1 lot a 1 dam o 4

světnicích a 1 dňru o fl nvětnicích

za iMJíOOOO — Tři loty a dňm o
Li i f i ss m

n Mveinicicn za fim(iJiHj — i a- -

krft blíže pouliční dráhy za fMiOO
— ty akru jifkuý nový "Hun- -

iřalo" o Ti Nvětniebdi maital 140

ovocných slromft na pouliční drá
ze za 120000 — Těchto nčko
lík dobrých domovn mám na pro
dej za cenu menší nežli byste byli
h U) je postavit 10-- 2

J H KOPIETZ

003 North 24 ul So Omaha Neb

— Předplácejte ai na Pokrok

Kdo jej nemáte i kdo jej máte ne-

zapomeňte jej opět předplatit Též

si objednejte odborný farmářský
list resko-Americk-

ý Venkov

Ringer & Bednář
právníci a obhájci

Úřadovnu V (Hrnutou Block 4U mi
24 vliet at

Kfiijiuié laujt [(fíliířltoňt rAn4 lr

u iCm v Áck4 MA ifOj(ltt
Tol doutn 073 — 80 OMAHA IfC

Pohanfiný

mmNwmm
iu t ii li nr n imwm

il w

Nu ji! dobře ale opovaž na ml

nadat jeítfi jednou " vrabčák ft" a

pak — pe aem pea tairi mIczii d- -

lii a zmaluju té do modra

Byla přeplacena

tmí
Matka! Dálínko proS pak tro

chu nacvičí avojl filoliu na piana
flek la jsem t i ž dostane ode mne
za to cent

Dálínkiií Ano matinko ale ta-

tínek mi slíbil pět centu za hodi-

nu když buduu plana tiSe ae--
1

Není nad chytrost

Zatčený tulák !") jeminolTeď
mi Nebral vítr klobouk! Srním ne

rozběhnout za nímT"

Venkovský policajti "Ano --

bya mnfi utekl 1 Zde pěkné zůsta-

neš stát a já Nám ho za ním roz-

běhnul"

--— "

I

ens nejdríva!

ti více méně na lom jaké Klanoví-ak- o

zaujme dělnici v o a při té pří-

ležitosti připomenul métskému

klečkovi že systém o čtrnácti den-n- í

výplatě nevešel jcÁté V plat-

nost K tomu odpověděl (looil žo

na tuto
nič nt
ujeli — tak totiž ni mynlcli Leč

Patáč telefonicky zpravil policej-

ní Mtanici a když uprchlíci mc ob

jevili na lil ulicí číhal tam již na
i i i

ne dcicKllv mhu i a eeioii hmiicc-iioh- !

Hcbral Myla nu ně podána
žaloba pro nedovolenou jízdu a

pak na zAriiku $2500 každý pro- -

piiíténi

Xf Každý kdo chce míti ráz-

nou zednickou práci na obydli

véra co nejlépe provedenou
ať io plnou důvžrou obrátí na

VAO SVATOŠE

480 jlí 21 ul So Omaha

Tel South 2526

Hotoví též chodníky cihelné l

a za ípokojenoít v kaž-dé-

ohledu ručí 1Df

— Kra n k Hvoboda z 1H a V

ulice zemřel ve čtvrtek ráno po

několik měnící! trvající chorobě

Pan Hvoboda byl prominentní člen

České lože č 1128 Htarobylého ftádu

Spojených Dělníku Oplakává jej
manželka a nedru dětí

X7f Dr B Diewtbier zubní

lékař otevřel úřadovnu v č 715—

716 City National Bank Za veike-ro- u

práci ručí Jakož i za ipokoje-nog- t

Uictříte ivfij žaludek bude- -

te-l- i dbáti byste míli ivé zuby v

pořádku Neopomeňte navitíviti

jej v uvedené úřadovní 43tř

—- V [látek ráno byla zahájena

jízda pouličních kar a užitím prou-

du nové elektrárny na 2 i a O

ulici Unie Fort Crook byla prv-

ní která se těžila prospěchu z no-

vé elektrárny a káry opatřené

zvýšeným proudem takřka přele-

těly nřed zrnky diváku Změna o- -

£ ' I I „'I„ nnr

nové stanice bude poc tována hlav- -

kdykoliv ntMkA ruda vydft urei- - Jm
nařízení í ood nemeškátč on a

fc přednedy měnUkč rady
1 í'"lM"' ku"!'" 1U'lvt přijat do námořní akademie

ai rozvadeič ntrany t že
Hlltň v Ainf„MÍM ni

ř--

ní dulo po razit i cestou soudní

Jaro jent de n tu udělňttt

iiejlčpe obritítc-l- i h nu

JOS PÍPALA lCli již 21 ulice

South Omaha

který vím obydli hodí do nejbp- -

mIio pořlídku AI A na akladč vel

kou ÚHohu iiÍHtčnnčlio papíru ba

rev rt vfjbo(! vfieho co do oboru

tohu KpndA Itarveid dumft a vy- -

lepovíní i)ialénnýin papírem vč- -

nujemo tu iiejvčtAÍ pozoriioat a n
vykonlíní doljró priee na ručí tf
— Hokoiky "Mhiifiij" konají

dni? 7 října zibavu v Ni rodní xl- -

nl 1'řínravy k únsTi jHm v pl- -

nčm pioudu a lz očckňvati četnou

iiávStčvti ííačatek a VKtupnč ja-

ko obvyklo

ZUBNÍ LÉKAŘ NOVÁK

Cřudovna v fJontiiiental bločku

l" a loUKlait ul pokoj čUlo 4

nad Jícrn CIothíiiK (Jo Na dru-hč-

píwciiudl rohovč mÍNtnoMti—

Telefon Douíia WI77 Úřadujo
též v obydlí na 10 a Willíam ul

v neděli pouzii dopoledne Titlo-fo- n

v obydlí D (101 0 tf
— MčxtKký klcrk jet znepoko-je- n

mni tím ' mu firma Hpitzer
Si Co doMtid nepotvrdila pravdí- -

VOt kolujících pověxfí O ícljiiK'ti
bond-cl- i v Niimč i)((l()0 Někteří
občuiič učinili v tč věci dotaz na

inČMlnkčIio klcťkii a tr'iito e nyní
omlouvá tím že ibmild liedoHlal od

Hpitzer '& Co odpověď

XW Npjvhodnčjfiím mfatem k

nakoupení krřiNiičho a trvanlivého

nábytku jext
IIOMK KIJKNITUKK CO

525627 No 24 th & L Bt

Prodáváme veSkerý nábytek o 20

procent levnčji než v Omazo a to

in hotové n neb na výhodné apla
I ll'l VÉř

% voIiinUÍ lkll(1(1

_ t „„-- „ Mft un „ink
'ři „„

mČHtMkého inženýra Nyní budu

navilěvovat třímČHÍčiií přípravný
kuru blíže Aiinapolm načež ae po

drobí přijímacím zkouAkám du a

kademie

li' Přáli bynto ní koupiti ka
mna něco málo jen používaní a

ice za polovici pravidelné jejich

ceny a zaručenu? Kauiiiu tato
musí býti dříve viděnu nežli ise

duji ocenit Vyšetřete- je dříve

nežli je koupíte budeto více než

„ „j RELIABLE TUR

NITUÍLE CO 313 lev 24 ulice

Jedny dvéře nevěrně od Pne ker

Nafl Manky !Mf

— 1 ! ročního výknu mění-kéh- o

inženýra (leortre KohcrNe
ii lm ili iiarl nu nl - tu t ut i lit-- i

- „ i':íi v

IVrli-bi'li- l métta H ict

yiU éV7:1 I ' 3íl mí
V! kumUohi mlrubi bvli íaida

ttik 1
_ i 71 I 111 a ái' la Ml ll lt IV

tUm M hlH(ik (h „ t „M
dlutlhf

TAHUl-OV- BKLOI

Jog řAVItKiL

In v

bjrdli4an ilrvir
i4u ikli Ami tf

t Mr) wrr a Nt lid Smít

%„Svikt J( é(i„ )! g !!
ix iulvi'i iihkii idyl kv

ly (ickná iivc kornelova iluetta
Kapela p J Krnéikovn vyplnila
čísla v programu krásnými via- -

aleneekými skladbami a jako pře-

dešlé sklízela bouře pochvaly Po

poděkovarí řečí starosty Hokola

rozproudila se pak srdečná zába-

va f'čaNlenství bylo veliké a vši- -

cbní shodují se v tom že NVirodfií

Híó jest dne tou nejpohodlněji!
kíiií v mésté nasem

It CHCETE-L- I míti podobiz
nu vaši neb nikoho z vafilch mi-

láčku zvíticnou a práci tu nellep
ií obraťte ne na

JOS STERBA
01410 Q ul So Omaha Nebr

Provedení zaruícno — Cenu

idélí obratem poíty riltf
— Do rodiny manželu Aloí a

Joaefími Kopecký é 271 — 20 a
V ul přibyl lumík a manželé Jiří
a Marie Drakulíčovl é 2717 — 28

a H ul byli obdařeni děvčátkem

Matky a dítky jsou zdrávy a jsou
v ošetřování porodu! babičky Pe-

cinové

SKLA DO OKEN

Nyní je čai na opravu vašich o"

ken Přijďte t k nám pro cenník

kla a barev než koupíte
Jakkost a cena zaručeny Hof-

manského lékárna a obchod bar- -

vami 21 a Q ul So Omaha H- -t f

— Povolení ku sňatku obdrželi

následující krajané i

Anton 1 Cisler 2! r So Omaha

Marie Zadina 22 r So Omaha

Václav Hcnes 2i r So Omaha

Marie Šrámek 20 r So Omaha

— Ve středu minulého týdne ze

mřel iio delším utrpení váženy
k(1jUlt „„ Kvobola tli 1H

y (( y

předn'di oi Pru lm p Pit k h

Sokol Kmínko utlkihM pk llldrul

v prutud In lnnrl lid) híhitov
ktbl m klálké nrdcéiié Mi p

Kořhky til'iiv hiiiiUv k po
lediímti oit'inVu rěttlemH
pří Mihíln i Vílof d ilivéiiill

poért( iké m fbroliin tuh ti

otvi Kv liM j i rnki v mW r hI

ivědi-tb- l jrtkí Út lé ťlldý IHi

l tvími tiiio)tiiy ld Kfái
v hřl V)přU Jd &

N'f(Vo yniiott i n r%Hiu m

Uf t'k mu niť! fi iniMn %!

UJ Ml lnIIS lnlt llpfilMUull kH

trl

Cil Illl JI" IHMI lyiw iminnvii

aliy divadlo "Divokého Zápudu

které má být upřádáo dne 41

njna nyio pimiaveno ihk wy '"-- i

viíei byli chráněni před jakýmko-- 1

liv nebezpečím Tato zálcžitont I

bylu dána iněKtukčinu klerku k vy-

řízení

X-Ž- Tímto přejeme ni Vám

že jmne tento podzim
mnohem mohutněji zásobeni nežli

kdykoliv jindy užitečným domá-

cím zbožím které právě nyní po-

třebujete Potřebujete KAMNA

NA VYTÁPÉNÍ? My iiiúnie

Radiant Home Baie Bur

nen n jsme pro tato kniuiia jedl- -

nymi jciinieu naie mame arua

ný vvbcr ocelových KanireH

kuchyímkých kamen ra ceny kte-ré- ž

zajisté za vhodné uznáte Dří-

ve liei koťplte jinde prohlédněte
ni IhiA obchod vyplatí Ne Vám to
Niiic ziiHobv nábvtku a knbiTďi

js4ii úplné a nejiiovějhb li vzoilift i

Bohatství krásných stylů
je vyloženo v našich skříních Víe eu je nejlepSl a nejžádouw-něj- šl

v mužských dámských a dčtkýcíi oděvech pokud o tý-

če ftpravy a látky ví ho druhu ěeká dm-- na vaši prohlídku v

omaském třcliku Ntylu a láce

m ve r n 1)u) áoi(i y ítIikHi k((r-
- m y

kdy bude ku pohodlí obecenstva
I(h „ Hil

vydáno na tr„t h! do HO pu- - V()(w fl

1('"f'h k"r IJ-
-I Sokul KuctfierTyri Pohřeb

W Každý kdo potřebuje Ja-i- j
tuMv{tn v N((lHltll) („ m %

koukoli práci zednickou plaatýř-„„- „

Wl(llt)kll M nvřl(
j(

ikou Jakol i veikeré práce ce- - ur v„k lMVHi(
Jako: citerny iklepy kulrt j )((n (llV HUuUmk

chodníky a p„ wecht e obrátí na irMt n lHm„u xUl MičiiHtnéníiu
lednického kontraktora M jM()(lll v „„ M„-I-

8

r„káza
JOSEFA SVOBODU í domě „mutku provedeny ob-- č

1910 Y ul So Omaha Neb („dy úřednicemi fe Ho Ornatm

Telefon 8o 2590 D f II jlk muuhWu n de ry

Obdriite prací první tHdy ry snulho jmoi élenkyiiémi mičel

chle a levní provedenou za kU-- dpreim mrtvoU v pnUiidu
rou v kaidém ohledu ruři 2tfemiu'uv h plku Nárudul S(

— V pt k večer fcili se Hune- - ně kdi nad riikI promluvili
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